ПРОТОКОЛ

государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» города Качканара»

заседания комиссии по противодействию коррупции

22 октября 2014 г. № 01

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: Приказ директора Центра № 318 «О создании комиссии и утверждении документации

по противодействию коррупции на 2014 год», изданный в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции». Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 971-УГ

"О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге) в Свердловской области", приказами МСЗН Свердловской области № 644 от

13.10.2008г., № 358 от 08.06.2009 года, № 396 от 22.06.2009 года в целях повышения

эффективности работы Управления, приказа № 506 от 03.07.2010 года, и во исполнение п. 2.2

Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию

коррупции от 23.06.2014 года.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии: Заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна;

Член комиссии: Вьюнова Наталья Раисовна, ведущий специалист Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару.

Секретаря комиссии: Представитель трудового коллектива Центра Зубкова Галина Викторовна;

Повестка дня:

1. Изучение Плана Мероприятий по противодействию коррупции в государственном

автономном учреждении социального обслуживания населения Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» на 2014

год;

2. Изучение Положения комиссии «По противодействию коррупции в государственном

автономном учреждении социального обслуживания населения Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» на 2014

год;

Выступала Председатель комиссии.

Предоставила комиссии План Мероприятий по противодействию коррупции и Положение

комиссии «По противодействию коррупции.

Результат голосования за введение документов в действие:

За -  3;

Против - 0;

Воздержалось -  0.

Комиссией единогласно документы по антикоррупционной деятельности одобрены и приняты к

руководству.

Председатель комиссии:

Заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна

ПРОТОКОЛ

государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» города Качканара»

заседания комиссии по противодействию коррупции

27 января 2015 г. №02

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: Приказ директора Центра № 318 «О создании комиссии и утверждении документации

по противодействию коррупции на 2014 год», изданный в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции». Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 971-УГ

"О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге) в Свердловской области", приказами МСЗН Свердловской области № 644 от

13.10.2008г., № 358 от 08.06.2009 года, № 396 от 22.06.2009 года в целях повышения

эффективности работы Управления, приказа № 506 от 03.07.2010 года, и во исполнение п. 2.2

Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию

коррупции от 23.06.2014 года.

На заседании пприсутствовалии:

Председатель комиссии: заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна;

Член комиссии: Вьюнова Наталья Раисовна, ведущий специалист Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару.

Секретаря комиссии: Представитель трудового коллектива Центра Зубкова Галина Викторовна;

Повестка дня:

1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» в третьем квартале 2014 года;

Выступала Председатель комиссии:

В указанный период в учреждении коррупционных деяний не выявилось. Сотрудники учреждения

ознакомлены с понятием «Коррупция», имеют полное представление по данной теме.

В учреждении имеется информационный материал по анти коррупции.

На официальном сайте учреждения http://cson-zabota.ucoz.ru имеется информация о коррупции и

ответственности граждан за коррупционные действия.

Председатель комиссии:

Заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна

http://cson-zabota.ucoz.ru

, ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» города Качканара»

09 апреля 2015 г. №03

Место проведения: г. Качканар, уд. Качканарская, дом 7.

Основание: Приказ директора Центра № 318 «О создании комиссии и утверждении документации

по противодействию коррупции на 2014 год», изданный в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012г. №297 <кО Национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции». Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 971-УГ

"О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге) в Свердловской области", приказами МСЗН Свердловской области № 644 от

13.10.2008г.. № 358 от 08.06.2009 года, № 396 от 22.06.2009 года в целях повышения

эффективности работы Управления, приказа № 506 от 03.07.2010 года, и во исполнение п. 2.2

Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию

коррупции от 23.06.2014 года.

На заседании пприсутствовалии:1
Председатель комиссии: заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна;

Член комиссии: Вьюнова Наталья Раисовна, ведущий специалист Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару.

Секретаря комиссии: Представитель трудового коллектива Центра Зубкова Галина Викторовна;

11овестка дня:

1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» в первом квартале 2015 года;

Выступала Председатель комиссии:

В указанный период в учреждении коррупционных деяний не выявилось. Сотрудники учреждения

ознакомлены с понятием «Коррупция», имеют полное представление по данной теме.

В учреждении имеется информационный материал по анти коррупции.

На официальном сайте учреждения http://cson-zabota.ucoz.ru имеется информация о коррупции и

ответственности граждан за коррупционные действия.

Председатель комиссии:

Заместитель директора Центра Зыкина Еле|на Александровна

http://cson-zabota.ucoz.ru

ПРОТОКОЛ

государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» города Качканара»

заседания комиссии по противодействию коррупции

10 июля 2015 г. №04

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: Приказ директора Центра № 318 «О создании комиссии и утверждении документации

по противодействию коррупции на 2014 год», изданный в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 971-УГ

"О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге) в Свердловской области", приказами МСЗН Свердловской области № 644 от

13.10.2008г., № 358 от 08.06.2009 года, № 396 от 22.06.2009 года в целях повышения

эффективности работы Управления, приказа № 506 от 03.07.2010 года, и во исполнение п. 2.2

Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию

коррупции от 23.06.2014 года.

На заседании пприсутствовалии:

Председатель комиссии: заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна;

Член комиссии: Вьюнова Наталья Раисовна, ведущий специалист Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару.

Секретаря комиссии: Представитель трудового коллектива Центра Зубкова Галина Викторовна;

Повестка дня:

1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» во втором квартале 2015 года;

Выступала Председатель комиссии:

В указанный период в учреждении коррупционных деяний не выявилось. Сотрудники учреждения

ознакомлены с понятием «Коррупция», имеют полное представление по данной теме.

В учреждении имеется информационный материал по анти коррупции.

Сотрудникам учреждения раздаются памятки и брошюрки на тематику антикоррупции.

Письменных жалоб (входящих) в учреждение по факту антикоррупционных действий

сотрудниками учреждения -  не поступало.

На основании входящего от Министерства социальной политики Свердловской области от

03.07.2015 года № 07-16-21/К-2015 «О проведении в 2015 году соцопроса уровня восприятия

внутренней коррупции и мониторинга состояния и эффективности противодействия коррупции»

учреждением будет проведен мониторинг с поведением и направлением итогов в МСП СО.

На официальном сайте учреждения http://cson-zabota.ucoz.ru имеется информация о коррупции и

ответственности граждан за коррупционные действия.

Председатель комиссии: .

Заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна

http://cson-zabota.ucoz.ru

ПРОТОКОЛ

государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» города Качканара»

заседания комиссии по противодействию коррупции

10 октября 2015 г. №05

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: Приказ директора Центра № 318 «О создании комиссии и утверждении документации

по противодействию коррупции на 2014 год», изданный в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 971-УГ

"О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном

мониторинге) в Свердловской области", приказами МСЗН Свердловской области № 644 от

13.10.2008г., № 358 от 08.06.2009 года, № 396 от 22.06.2009 года в целях повышения

эффективности работы Управления, приказа № 506 от 03.07.2010 года, и во исполнение п. 2.2

Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию

коррупции от 23.06.2014 года.

На заседании присутствовалии:

Председатель комиссии: заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна;

Член комиссии:

Вьюнова Наталья Раисовна, ведущий специалист Территориального отраслевого исполнительного

органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару.

Секретарь комиссии:

Представитель трудового коллектива Центра Зубкова Галина Викторовна;

Повестка дня:

1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» в третьем квартале 2015 года;

Выступала Председатель комиссии:

В указанный период в учреждении коррупционных деяний не выявилось. Сотрудники

учреждения ознакомлены с понятием «Коррупция», имеют полное представление по данной теме.

В учреждении имеется информационный материал по анти коррупции.

Сотрудникам учреждения раздаются памятки и брошюрки на тематику анти коррупции.

Письменных жалоб (входящих) в учреждение по факту антикоррупционных действий

сотрудниками учреждения -  не поступало.

На основании входящего от Министерства социальной политики Свердловской области от

03.07.2015 года № 07-16-21/К-2015 «О проведении в 2015 году соцопроса уровня восприятия

внутренней коррупции и мониторинга состояния и эффективности противодействия коррупции»

учреждением проведен мониторинг с поведением и направлением итогов в МСП СО. По

результатам мониторинга, выявлена одна анкета -  опросник с информацией о имеющихся

сведениях о фактах коррупции в системе образования и здравоохранения. Анкеты -  опросники

носят анонимный характер.

На официальном сайте учреждения http://cson-zabota.ucoz.ru имеется информация о

коррупции и ответственности граждан за коррупционные действия.

Председатель комиссии:

Заместитель директора Центра Зыкина Елена Александровна

http://cson-zabota.ucoz.ru